
平成３０年 ５月１８日 

保護者の皆様 

                                                      

                                                  杉並区立堀之内小学校 

                                                     校長  渡 瀬 穣 介 

学校公開・ICT 公開授業のご案内 

  

新緑の美しい季節になりました。保護者・地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存

じます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、学校公開を下記の通り行います。ご多用のこととは存じますが、ご来校くださいますよう

ご案内申し上げます。 

記 

 １ 目 的 

〇保護者や地域の方々に子供たちの学習の様子や学校生活全体を参観していただき、本校の教

育活動について理解を深める機会とする。 

〇災害等に備え、児童と共に保護者も地域班下校の仕方を知り、安全に下校することができる

ようにする。 

    

 ２ 日 時 

   平成３０年５月２６日(土） ８：３０～１１：３０ 

 

 ３ 授業時間と内容         

授 業 時 間 内  容 

８：３０～ ８：４５ 学級 

８：４５～ ８：５０ 朝の会（出席の確認・健康観察など） 

８：５０～ ９：３５ １校時の授業 ICT 公開授業   

９：４０～１０：４０ 地域班の説明・地域班顔合わせ 

１０：４０～１１：３０ 
地域班下校 

（低・中・高の順番で準備ができ次第） 

 

４ お願い  

 ・西昇降口前に受付を設けます。名簿に「○」をつけてください。 

・上履きや靴を入れる袋等をご持参ください。 

  ・授業中の私語や携帯電話等の使用、写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。 

  ・自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 ・１校時、校長室を開放します。ご相談・雑談等、お立ち寄りください。 

 

 



５ 学級・教科  ※場所が教室でない場合には、（ ）に記してあります。 

 

★地域班の説明・顔合わせ、地域班下校には、保護者の方もご参加ください。 

★２時間目の場所と３時間目の場所が違いますので、ご注意ください。 

 

 

  ３時間目：地域班下校の集合場所と担当の先生 

 コースの色 低学年 中学年 高学年 

A 黄色 体育館 

＜小澤先生＞ 

３年２組 

＜杉坂先生＞ 

６年２組 

＜川邉先生＞ 

B 緑 体育館 

＜仲田・長野先生＞ 

３年３組 

＜吉村・新田先生＞ 

５年１組 

＜梅津先生＞ 

C 桃色 体育館 

＜富樫先生＞ 

３年１組 

＜小田・伊藤先生＞ 

６年１組 

＜大友・岡村先生＞ 

D 赤色 体育館 

＜髙島先生＞ 

４年３組 

＜永井先生＞ 

５年３組 

＜下屋先生＞ 

E 青色 体育館 

＜須磨先生＞ 

４年１組 

＜東先生＞ 

６年３組 

＜福本先生＞ 

Ｆ 

 

銀 体育館東前（生活指導主任・学童クラブ職員）  

 １校時 ２校時 ３校時 

１年１組  算 数   

１年２組  算 数  

１年３組  算 数  

２年１組  算 数  

２年２組  算 数  

３年１組  算 数  

３年２組  （各教室・  

３年３組    少人数教室）  

４年１組  外国語活動  

４年２組  外国語活動  

４年３組  外国語活動  

５年１組  社 会  

５年２組  社 会  

５年３組   社 会  

６年１組  社 会  

６年２組  社 会  

６年３組  社 会  

地
域
班
の
説
明
・
地
域
班
顔
合
わ
せ 

（
保
護
者
…
体
育
館
→
地
域
班
の
教
室
） 

（
児
童
…
地
域
班
の
教
室
） 

※
教
室
は
Ｐ
Ｔ
Ａ
か
ら
配
付
さ
れ
た
プ
リ
ン
ト
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

 

地
域
班
下
校 

 

※
低
・
中
・
高
学
年
ご
と
に
色
別
に
分
か
れ
ま
す
。 

※
集
合
場
所
は
下
記
の
表
を
参
照
し
て
く
だ
さ
い
。 



 


